www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

38 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Fevereiro de 2024 • Edição V X V

(Continua na próxima página)

ld :OE28A154F D8386B3

CONTRATO
MODALIDADE
OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

VALOR

li
ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBLICAÇlO DE CONTRATO

CONTRATO OE PRESTAÇÃO OE SERVIÇO

Nº 01 7/2024.
CONCORRRNCIA PÜBLICA N° 003/2023.
CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO OE OBRAS CMS, PARA ADEQUAÇÃO OE
ESTRADAS VICINAIS DIVERSOS TRECHOS NA ZONA
RURAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ Nº 06.772.859/0001-03
CONSTRUTORA RENATA LIDA
CNPJ Nº 02.577.913/0001-09
R$ 5.626.172,66 (cinco milhões, seiscentos e vinte e seis mil, cento
e setenta e dois reais e sessenta e seis centavos)

FONTE DE RECURSO FPM ICMS E CONVENIO Nº 939342/2022 - MAPA
DATA DA ASSINATURA 20/02/2024.
VIGENCIA
SIGNATÁRIO

360 (trezentos e sessenta) dias.
Cannelita de Castro Silva (CONTRATANTE).
Lourival Nol!Ueira de Araúio Filho (CONTRA TADOl.

São Raimundo Nonato - PI, 20 de fevereiro de 2024

CARMELITA OE CASTRO SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

CONTRATANTE

ld:030E7592113386BB

CONTRATO
MODALIDADE

' ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03
EXTRATO DE PUBLICAÇlO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO OE FORNECIMENTO

Nº 014/2024.
DISPENSA DE LICIT ACÃO Nº 003/2024.

OBJETO AQUISIÇÃO DE 07(SETE) PONTOS ELETRONICOS, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
OE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
-PI

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ N°
0l.865.085/0001-33

CONTRATADO SATELITE PONTO & ACESSO LIDA • ME, CNPJ Nº
52.398.730/0001-96

VALOR R$ 15.208 00 (Quinze mil duzentos e oito reais)
FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DA ASSINATURA 20/02/2024.
VIGENCIA 60 (sessenta) dias.
SIGNATARIO Juçara Gonçalves de Castro (CONTRATANTE).

Pedro Wagner Bezerra de Sa (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato - PI, 20 de fevereiro de 2024

Juçara Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Saúde

CONTRATANTE

DECRETA :

ld:09FEDOEBE4E586B6

• ESTADO DO PIAUÍ
M UNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

TERMO DERA TlFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 003/2024

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - Pl , no uso de suas atribuições, em confonnidade
com o Inciso 1, do Art. 75 da Lei 14. 133/202 1, vem através do presente, RATIFICAR e
AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 008/2024, de Dispensa de
Licitação nas conformidades do Inciso Vlll do Art. 72 da Lei 14.133/202 1 e em consonância
Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio
eletrônico oficial.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 07(SETE) PONTOS ELETRÔNICOS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARlA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO - PI.

CONTRATANTE: SECRETARlA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ N" 0l.865.085/0001 -33

EMPRESA: SATELITE PONTO & ACESSO LTDA - ME, CNPJ Nº 52.398.73010001 -96.

VALOR TOTAL: R$ 15.208,00 (quinze mil , duzentos e oito reais).

VIGtNCIA: 60 (sessenta) dias.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARlA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
02.03.01.000, SECRETARlA MUNICIPAL DE SAÚDE: 02.07.0 1.000
PROJETO ATNIDADE: 04.122.0002.2012.0000, 10.122.0005.2043.000
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00, 3.3.90.39.00
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

São Raimundo N onato - Pl, 20 de fevereiro de 2024

Juçara Gonçalves de Castro
Secretária M unicipal de Saúde

CONTRATANTE

ld:10EF2C45B897859E
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATA
Praça Abdlas Albuquerque, S/N
06554273/0001-64 Exorcfclo: 2023

DECRETO Nº 11001 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.904

Abre no orçãmento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Artigo lo . - Fi ca ab e r to no o r ç amento vigente , um crédi t o adicional n a impo r tância de
R$2. 0 00. ooo, 0 0 distribuidos as seguint es dotacõee :

Suplemenlaçllo ( + )

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI STRA€ÇO

82 04.122.0003.2024.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

84

85

89

95

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
soo
999 000

04.122.0003.2024.0000
3.3.90.14.00
soo
999 000

04.122.0003.2024.0000
3.3.90.30.00
soo
999 000

04. 122.0003.2024.0000
3.3.90.39 .00
soo
999 000

04.122.0003.2031.0000
3.3.90.39.00
soo
999 000

Recursos nao Vinculados de Impostos
Não se aplica

GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIÁRIAS - CIVIL
Recum>s não Vinculados de Impostos
Não se aplica

GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
MATERIAL OE CONSUMO
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANC EIRA
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Nlo se aplic8

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAN€AS

14 1

02 06 00

28.846.0018.0001.0000 ENCARGOS PÚBLICOS DIVERSOS
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
soo
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAéDE

2 .000.000,00

40.000,00
F.R.: 1 SOO 00

20.000,00
F.R.: 1 500 00

100.000,00
F.R.: 1 500 00

200.000,00
F.R.: 1 500 00

60.000,00
F .R.: 1 500 00

50.000,00
F.R.: 1 500 00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org